## 第40回宮崎県ミニバスケットボールチャンピオンシップ大会 実施要項

主 催 公益財団法人日本バスケットボール協会 九州バスケットボール協会 一般社団法人宮崎県バスケットボール協会

主 管 一般社団法人宮崎県バスケットボール協会 U12 部会

後 援 株式会社オンザコート

1 期 日 令和5年11月11日(土)、12日(日)、18日(土)、19日(日)、23日(木·祝)

2 会 場 11月11日(土)、12日(日)・・・さくらアリーナ、高崎体育館、山田体育館

18日(土)・・・・・・・さくらアリーナ、高崎体育館

19日(日)・・・・・・・さくらアリーナ

23 日(木・祝)・・・・・・・・早水体育文化センター

3 大会役員 大会会長 上元康正

 大会副会長
 米田 史彦

 大会委員長
 河野 光治

大会副委員長 兒玉 哲美 岩元 真史 堀内 幸

4 参加資格 選手を Team JBA に登録している宮崎県内のミニバスケットボールチーム

5 チーム編成 (1) コーチ1人、アシスタントコーチ2人、マネージャー1人、スコアラー1人、選手8人以上15人以内とする

(2) エントリーの人数について

(ア) 登録競技者が10人以上15人未満のチームは、10人未満でエントリーは不可とする

(イ) 登録競技者が 15 人以上のチームは、必ず 15 人のフルエントリーすること

(3) 令和5年8月27日以降に移籍した選手は今大会には移籍チーム先でのエントリーはできない

6 競技方法 トーナメント方式

7 競技規則 (1) 「2023 バスケットボール競技規則 ミニバスケットボールにおける適用規則の相違点(2023年4月1日施行)」に準ずる

- (2) 「マンツーマンディフェンスの基準規則(2023年7月13日修正版)」に準ずる
- (3) 試合時間は次の通り、<u>5分-1分-5分-(3分)-5分-1分-5分</u>とする 準々決勝から、6分-1分-6分-(5分)-6分-1分-6分とする
- (4) 必ず各試合に D級以上の審判 2名と MCは令和 5年度 MC講習会を受講した 1名を配置する
- 8 代表者会議 代表者会議および組み合わせ抽選については、

2023年10月21日(土)18時開催(場所:未定)とする

9 参加申込 「参加申込」及び「参加料納付」については、TeamJBA のシステムより行う

【参加申込期間:10月3日(火)~10月11日(水)※締切厳守】

10 経 費 参加料は 7,000円 ※チームの試合参加に要する経費はチーム負担とする

さらに、男女ともベスト 16 進出チームは、追加参加料として 1 チーム 5,000 円を大会本部に持参すること 振込が終了した時点で申込完了になり、大会参加が認められる

大会プログラムは申込チームの PC アドレスヘデータ送信する

各チームで必要な部分を印刷して使用すること ※ 大会プログラム掲載に当たり、各チームで了解を得ておくこと

- 11 そ の 他 (1) 代表者会議は ZOOM による参加も可とする その場合、組み合わせ抽選は地区理事の代理抽選とする 組合せ抽選に参加したいチームは代表者会議会場に来場すること
  - (2) 大会中の事故、怪我等については、主催者は責任を負わない
  - (3) 忘れ物については、主催者は管理しない施設に問い合わせる等、各チームで対応すること
  - (4) 1位のチームより順に全国大会の推薦権を得るが、あくまでも本県協会・U12部会が県代表として 大会事務局に推薦後、最終決定は全国大会事務局が行う
    - ・ 全国大会の参加申し込み等に不備がある
    - ・ 大会事務局·本県協会·本県 U12 部会の指導等に従わない
    - ・ マンツーマンディフェンス関連規則を遵守しない、または MC の基本事項に対して理解を示さない 上記の場合は推薦を取り消し、他のチーム(本大会の上位チームから順に)を推薦する
  - (5) 大会に関する問い合わせは、<u>cs@minibas.org</u>にすること